
GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS
FUNDAÇÃO EDUCACIONAL CAIO MARTINS - FUCAM

PORTARIA FUCAM  Nº 23/ 2010

O Presidente da Fundação Educacional Caio Martins – 
FUCAM, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela 
Lei Delegada nº 74, de 25 de janeiro de 2007, e pelo Decreto 
nº 44.996, de 30 de janeiro de 2008.

Resolve:

Ar. 1º - Transferir a pedido o servidor Veríssimo Farias de Souza, MASP: 1.019.113-8, cargo 
efetivo de Auxiliar de Serviços de Educação Básica, I-F, do Centro Educacional de 
Esmeraldas, para o Centro Educacional de Urucuia.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Belo Horizonte, 14 de julho de 2010.

Cloves Eduardo Benevides
Presidente da Fundação Educacional Caio Martins

Av. Álvares Cabral, 200 – 13º andar – Cep: 30.170.000 – Belo Horizonte - MG


